
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 1338 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 199 del 09-06-2016 
(n. 636 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SOSTITUZIONE ANTENNA TV ALL’EDIFICIO COMUNALE DI C.SO 

MATTEOTTI. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INTERVENTO. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore intestato n. 65 del 18-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2016;  
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che a seguito delle avverse condizioni atmosferiche dell’inverno scorso, 
caratterizzate da forti venti, l’antenna TV posta sull’edificio comunale di via Matteotti è stata 
completamente divelta con conseguente disagio e lamentele da parte dei frequentatori del Circolo 
Comunale Pensionati per la impossibilità di vedere i canali televisivi; 
RITENUTO   necessario provvedere alla sua sostituzione e consentire ai pensionati del circolo 
comunale di poter vedere regolarmente i programmi televisivi; 
CONSIDERATA la tipologia dell’intervento, si ritiene di procedere in economia, art. 36 comma 2 
D.Lgs. 50/2016; 
INTERPELLATA  a tale scopo la ditta C.A.T. di Casturà Franco con sede in Ortona via 
P.Giovanni XXIII 74, Cf CSTFNC57B06G141F P.IVA 01625790694  che per l’intervento di 
sostituzione dell’antenna, rifacimento dell’impianto, compreso staffe di fissaggio, sostituzione 
alimentatore, ha preventivato una spesa di € 280,00  oltre l’IVA, preventivo n. 7 del 14/4/2016; 
RITENUTA , dal punto di vista tecnico ed economico, congrua l’offerta presentata dalla suddetta 
ditta; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.50/2016; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 3854924 del 8/6/2016, scadenza  6/19/2016; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG:  X711981BDF; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
PRECISATO, al riguardo di detto impegno di spesa, che il medesimo risulta compatibile con la 
disciplina di cui al surrichiamato art. 163 del d.lgs. n. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2 - Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016 alla ditta C.A.T. di Casturà Franco con 
sede in Ortona via Papa Giovanni XXIII 74, la sostituzione dell’antenna TV presso l’edificio 
comunale di c.so Matteotti. 
3 - Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo 05103005 
Impegno n. 20160001409 

Codice creditore 135747 
Nome creditore C.A.T. di Casturà Franco 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
CSTFNC57B06G141F  -  01625790694 

Indirizzo Ortona via P.Giovanni XXIII 74 
PEC  

Causale Sostituzione antenna TV edificio c.so Matteotti. 
CIG  X711981BDF 

Codice univoco 
ufficio FCXJ9N 

Importo  € 341,60 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 341,60 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 05103005 € 341,60 

 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
Per il   D I R I G E N T E 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  14 giugno 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


